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CỘNG HỎA XÃ Hờĩ CHỪ NGHĨA VĨẺT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà N ội, ngày Zi tháng 11 năm 2017

QUYÉT ĐỊNH
Vê việc tô chức sưu tâm, biên tập nội dung tuyên truyên 

trên Trang thông tin điện tử vê gia đình và phòng, chông bạo lực gia đình

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

công tác năm 2017;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Gia đình,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Vụ Gia đình tổ chức sưu tầm, biên tập nội dung tuyên truyền 
trên Trang thông tin điện tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình (có kế 
hoạch kèm theo).

Điều 2. Kinh phí thực hiện trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp gia đình của 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch cấp qua Văn phòng Bộ năm 2017.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ
trưởng Vụ Gia đình và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này . / . u ^ '

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy; 
-Lưu: VT, GĐ,Nhật(10).

‘niqnh Thị Thủy



B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
— Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH
Sưu tầm, biên tập nội dung tuyên truyền trên Trang thông tin 

điện tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình
(Ban hành theo Quyết định sổ ¿Ị-4-ồi/QĐ-B VHTTDL ngày 2i/11/2017 

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch)

1. Mục đích
- Biên tập, sưu tầm các tin, bài có liên quan đến giáo dục đời sống gia 

đình, giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình; công tác gia đình, công tác 
phòng, chống bạo lực gia đình, chính sách, luật pháp về gia đình, tài liệu phổ 
biến kiến thức về gia đình để phục vụ công tác tuyên truyền trên Trang thông tin 
điện tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

- Các bài được biên tập, sưu tầm dưới các dạng bài viết, âm thanh, hình 
ảnh, clip, phim, ảnh có liên quan đến nội dung nêu trên để tuyên truyền trên 
Trang thông tin điện tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

- Đưa tin, hình ảnh, hoạt động công tác gia đình trên trang thông tin điện 
tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình.

2. Yêu cầu
a) về nội dung:

Nội dung các tin, bài, âm thanh, hình ảnh, clip đăng trên trang thông tin 
điện tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình phải phù họp với chủ 
trương, đường lối của Đảng, Chính sách, pháp luật của Nhà nước.

b) về ngôn ngữ  sử  dụng:
Ngôn ngữ được sử dụng trong trang thông tin điện tử về gia đình và 

phòng, chống bạo lực gia đình là tiếng Việt.
c) về nguồn thông tin:
Các tin, bài, âm thanh, hình ảnh, clip... phải nêu tác giả, nguồn trích dẫn. 

Đối với những nguồn trích dẫn yêu cầu phải được sự đồng ý của cơ quan phát 
hành thì phải có văn bản chấp thuận của cơ quan phát hành mới được trích dẫn 
nội dung.

3. Thù lao sưu tầm, biên tập
Cá nhân tham gia sưu tầm, biên tập nội dung; quản trị nội dung Trang 

thông tin điện tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình được hưởng thù



lao theo quy định của pháp luật hiện hành và quy định của Bộ Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch.

4. Tổ chức thực hiện
Vụ Gia đình chủ trì, phối họp Văn phòng Bộ, Trung tâm Công nghệ thông 

tin và các đom vị có liên quan tổ chức sưu tầm, biên tập nội dung tuyên truyên 
trên Trang thông tin điện tử về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đỉnh theo 
đúng mục đích và yêu cầu của Kế hoạch này./. Ji .

KT. BÔ TRƯỞNG


